生涯教育認定 専門-20点

新臨技発第 143号

平成 30 年 10 月 15 日

会員各位                                         （一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡邊 博昭

臨床生理部門超音波分野

分野長   桑原 喜久男

臨床生理部門超音波分野研修会

平成 30 年度 血管エコーセミナーのご案内

秋冷の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年の心エコーセミナーに続き、今年度は血管エコーをテーマに下記の通り研修会を開催いたしま

す。近年、検査に関するガイドラインが新しくなった領域です。ガイドラインに従って、これまで

の計測が不必要になったもの、検査の進め方、解釈の仕方をご講演いただきます。

師走のお忙しい中とは存じますが、多くの会員の皆様よりご参加いただけますようお願い申し上げ

ます。

記

日時：平成 30 年 12 月 8 日（土）14：00～17：00 受付 13：30～

会場：ＪＡ新潟厚生連長岡中央綜合病院 2F 講堂

参加費：会員 ￥1,000 非会員 ￥3,000 会員証をご持参ください。

申し込み方法：電子メールにて 11 月 5 日（月）より受け付けます。

niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp へ件名に血管エコーセミナー申し込みと記し、氏名、

会員番号、施設名を明記の上お申込みください。施設でまとめてお申込みいただけます。

【プログラム】

14：00～15：10 『標準的評価法を踏まえた頸動脈エコーの実際』

八鍬 恒芳先生 東邦大学医療センター大森病院

15：30～16：40 『新ガイドラインに基づいた超音波による深部静脈血栓症・

下肢静脈瘤診断』

山本 哲也先生 埼玉医科大学国際医療センター

   ※会場アクセス、駐車場に関しましては https://www.nagachu.jp/ で

ご確認ください。駐車場は無料です

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp
https://www.nagachu.jp/